

VänsterBladet nr 83

utges av Vänsterpartiet Trelleborg



Trelleborg

Kristallnatten

Natten den 9 - 10 november 1938 inträffade den s k Kristallnatten. Det högernationalistiska styret med nazister gjorde då en attack där 400 judar dödades, 20 - 30 000 arresterades i koncentrationsläger, 267 synagogor brändes ned och 7 500 butiker vandaliserades.

Förföljelsen av judar, romer, kommunister och socialister uppstod inte med Kristallnatten, men blev startskottet på ett mer öppet våld, en ökad brutalitet.

Fortsättningen är väl känd. Det nazistiska våldet trappades upp. Rasism och främlingsfientlighet fick en legitimitet, liksom nazismens grundtanke om att dela upp människor utifrån högre eller lägre värde. En ideologi som ledde raka vägen mot förintelsen.



Förmågan till medmänsklighet sattes på prov då och den sätts på prov idag. I mötet med vardagsrasismen varhelst den dyker upp. I solidariteten med dem som har det svårt. I valet att hjälpa eller stoppa de flyktingströmmar som flyr våra tiders krig och förtryck. Medmänskligheten startar hos varje enskild individ.

Vi har ett hårdnande klimat i Sverige. Såklart inte jämförbart med 30-talets Tyskland, men det finns beröringspunkter. När flyktingmottagandet skärs ner, när invandrare demoniseras, när frågan om bristande vandel lyfts fram, när asyllagstiftningen urvattnas.

Uppdelningen i ett "vi" och ett "dom" är lika skadlig nu som den var då. Det tål alltid att påminnas om, inte minst på årsdagen av Kristallnatten.

Vi ser idag fruktansvärda följder av pågående krig och konflikter. Vi ser terrorhandlingar och folkmord, allt detta måste fördömas. Men krig och konflikter kan aldrig någonsin tas till ursäkt för islamofobi, antisemitism eller varje annan typ av rasism. Medmänskligheten behöver ständigt försvaras, främlingsfientlighet och rasism får aldrig segra.

Chockhöjda LSS-hyror

Styret chockhöjer nu hyrorna för de svagaste och mest utsatta grupperna. För SÄBO (Särskilt boende för äldre) med 11 % och för LSS-boende med 32 %. Och detta utöver normala hyreshöjningar!

Förslaget motiverades med att det skulle säkerställa en god lönsamhet för kommunen. I debatten i fullmäktige avslöjades styrets okunnighet när KD:s Mats-Åke Svensson påstod att personer bor kvar på LSS-boende, inte utifrån behov, men för att hyrorna är "extremt låga". Något som såklart dementeras av förvaltningen.

Vi utgår istället från brukarnas situation. Äldre eller funktionshindrade i behov av ett särskilt boende, men som ofta lever under knappa omständigheter. Deras situation om avgifterna höjs radikalt. Ointressant för styret, men avgörande för att vi gick emot höjningen.

"Personlig konkurs hotar om hyrorna höjs på LSS-boende" hade TA som huvudrubrik. Vill vi ha det så?



Trelleborg

Redovisa rätt - svårt för styret!

Partier som finns i kommunfullmäktige erhåller partistöd som en viktig del av den lokala demokratin. För att ge bättre möjlighet att nå ut till medborgarna. Och därigenom att stärka den kommunala demokratin.

Men minst lika viktigt är att partierna redovisar vad partistödet har använts till. Inte bara av formella skäl, för att lagen säger så, men också för att ge insyn och bygga förtroende, för att få en acceptans av partistödet.

Det är minst sagt anmärkningsvärt att M, L och SD har misslyckats med att lämna in sina redovisningar i tid. Trots att de har gott om heltidsarvoderade politiker. Moderaterna har ännu inte redovisat vare sig 2019 eller 2020. Men glatt tagit emot pengarna!

Kommunen ställer krav på dem som tar emot olika former av bidrag. Då bör vi politiker också kunna ställa krav på oss själva. Av ren hederlighet.

Kommunens budget

Den 25/11 ska kommunfullmäktige besluta om budgeten för 2025. Styret har presenterat sitt förslag och vi arbetar nu med att ta fram ett (bättre) alternativ.



Styrets förslag innehåller:

Sponsring av Internationella Engelska Skolan, men inget stöd till studieförbunden.

Anordnande av Näringslivsgala, men inga pengar till Anderslövs museum.

Fortsatt stor politikerorganisation med höga arvoden, men ingen förstärkning till kvinno-/brottsofferjouren.

Investeringar i statlig väginfrastruktur, men neddragen kollektivtrafik.

Det går att prioritera annorlunda, det kommer vi att göra när vi presenterar vår budget. För ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet. För minskade samhällsklyftor. För mer rättvist Trelleborg.

Har vi råd med alla råd?

Som bekant har Trelleborg en helt extrem politikerorganisation med 10 (!) hel- eller halvtidsarvoderade kommunalråd. I denna skock finns ett kommunalråd med ansvar för näringslivsfrågor. Som kan konstatera att Trelleborgs kommun, för andra året i rad, tappar i näringslivsranking. Nu ligger vi på plats 190, vilket är 50 platser sämre än när det kommunalrådet tillträdde.

Ett annat kommunalråd sägs ha ansvar för demokratifrågor. Under de två år som har gått sedan valet har denne haft en handfull möten i en ”demokratiberedning”. Punkt. Detta heltidsarbete verkar inte vara jättebetungande. Man kan verkligen undra om vi har råd med en sådan organisation.



Trelleborg

Kom gärna med, du också!

Har du åsikter om det som händer i Trelleborg? Du kanske, liksom vi, tycker att det finns det som skulle kunna göras bättre? För ökad rättvisa och minskade klyftor. För ökat fokus på vård, skola och omsorg och minskat fokus på arvoden, sponsring och dyra vägbyggen. Då kanske det är dags att du engagerar dig i Vänsterpartiet. Eller i Ung Vänster.

För en sjukvård att lita på

I Skåne ska vi alla kunna få den vård vi behöver när vi behöver den. Oavsett om det rör mig, mina barn eller min mamma, om jag bor inne i stan eller utanför, om jag är student, söker jobb eller arbetar som VD. Om jag är sjuk ska det finnas hjälp för mig och mina nära.

Tyvärr ser det inte ut så idag. Det är svårt att få tid på vårdcentralen, köer till operationer kan vara långa och min lokala mottagning ha stängt. Sjukvårdspersonalen är utarbetad och pressas allt hårdare. Tidöregeringen och SD prioriterar skattesänkningar för dem som tjänar mest framför att finansiera vård, skola och omsorg.

Det borgerliga styret och SD i Skåne tycker att det är rätt att behålla en av Sveriges lägsta skatter, lägga ut vården på privata vårdföretag och driva igenom stora besparingar på våra sjukhus.



Men det går att förändra. Med mer pengar till sjukvården kan vi satsa på personalen och se till att arbetsdagen blir rimlig. Med en arbetstidsförkortning med samma lön orkar fler jobba heltid. Med långsiktiga satsningar istället för ständiga besparingar kan vi ställa om, till en sjukvård som har tid för mig, för mina barn och min mamma.

För en sjukvård som har tid för mig. Där jag kan boka en tid, där personalen kan gå hem när de slutar och där jag inte behöver vänta i onödan utan kan fokusera på att bli frisk.



Trelleborg

Mejl: trelleborg@vansterpartiet.se.

Hemsida: trelleborg.vansterpartiet.se.

Facebook: Vänsterpartiet Trelleborg

Facebook: [@ungvanstertrelleborg](https://www.facebook.com/ungvanstertrelleborg)

Medlemsansökan: vansterpartiet.se.